
PORT ADHOC NEDERLAND
P OR T  ADHOC GROUP

Nieuwe Zeedijk 1
3221 LZ Hellevoetsluis

K O N T A K T + 31 (0)181 310 056 
havenkantoor@marina-capehelius.nl

• Freier Zugang zur Nordsee und zum Südwestdelta

• 300 Liegeplätze, darunter auch Plätze für große Yachten

• Restaurants und Unterkünfte in Gehweite

MARINA 
CAPE HELIUS
DER SONNIGSTE JACHTHAFEN AM 
HARINGLVLIET IN HELLEVOETSLUIS

TARIFE 2025

Liegeplätze, 
Winterlager 
und Service



MARINA CAPE HELIUS
PORT  ADHOC NEDERL AND

In allen Häfen der Port Adhoc Gruppe stehen Ihnen erstklassige 
Einrichtungen und Services zur Verfügung. Doch für unsere Stammkunden 
bieten wir noch mehr:

• Kostenloser Liegeplatz in unseren anderen Häfen der Port Adhoc Gruppe(3)

• Rabatt auf Winterlager in den Häfen der Port Adhoc Gruppe

• Vergünstigungen auf Kraftstoff(4)

• Rabatt auf Unterkünfte

• Belohnungen für unsere Botschafter

Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter 
www.port-adhoc.com/de/vorteile-fur-liegeplatzinhaber/

VORTEILE FÜR DAUERGÄSTE

TARIFE  2025 (1) 

LIEGEPLÄTZE MARINALIEGEPLÄTZE MARINA

MARINA CAPE HELIUS

(1) Die Preise in Euro enthalten 21 % MwSt. Aufgrund von Rundungsdifferenzen kann es zu Abweichungen zwischen dem Rechnungsbetrag und dem angezeigten Betrag kommen. Für alle unsere Verträge und Angebote gelten 
die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der HISWA. (2) Mehrrumpfboote auf Anfrage. (3) Je nach Verfügbarkeit. (4) Flevo Marina ausgeschlossen.

VERTRÄGE

MONAT 1 aufeinanderfolgende Monat

WINTER 1. Oktober bis 1. April

SAISON 1. April bis 1. Oktober

JAHR 12 aufeinanderfolgende Monate

PRO NACHT pro Meter Bootslänge € 2,40

PASSANTEN

TARIFE SIND INCLUSIVE

• WLAN

• Kostenlose Parkplätze vor Ort

• Kostenloser Fahrradverleih

• Nutzung der Sanitäranlagen rund 24/7

• Umweltsteuer

• Servicekosten

• Vorteile für Dauergäste

STROMVERBRAUCH

Für alle Verträge gilt eine begrenzte Anzahl von kostenlosen kWh.  
Siehe unsere Tarife und Bedingungen auf unserer Website: 
www.port-adhoc.com/de/unsere-preise/

MONAT WINTER SAISON JAHR
1 MONAT 6 MONATE 6 MONATE 12 MONATE

MAX BOOTSLÄNGE(2) ZAHLUNG IN 1 RATE ZAHLUNG IN 6 RATEN ZAHLUNG IN 1 RATE ZAHLUNG IN 6 RATEN ZAHLUNG IN 1 RATE ZAHLUNG IN 12 RATEN

6 m € 235,- € 400,- € 68,- € 1 118,- € 191,- € 1 388,- € 119,- 

7 m € 266,- € 445,- € 76,- €  1 276,- € 218,- € 1 583,- € 135,- 

8 m € 295,- € 483,- € 83,- € 1 421,- € 243,- € 1 751,- € 150,- 

9 m € 367,- € 592,- € 101,- € 1 811,- € 309,- € 2 189,- € 187,- 

10 m € 454,- € 723,- € 124,- € 2 260,- € 386,- € 2 714,- € 232,-

11 m € 514,- € 809,- € 138,- €  2 552,- € 436,- € 3 082,- € 263,-

12 m € 583,- € 912,- € 156,- € 2 915,- € 498,- € 3 499,- € 299,-

13 m € 653,- € 1 017,- € 174,- € 3 278,- € 560,- € 3 921,- € 335,-

14 m € 702,- € 1 089,- € 186,- € 3 521,- € 602,- € 4 219,- € 360,-

15 m € 748,- € 1 159,- € 198,- € 3 775,- € 645,- € 4 500,- € 384,-

16 m € 798,- € 1 234,- € 211,- € 4 019,- € 687,- € 4 803,- € 410,-

17 m € 856,- € 1 318,- € 225,- € 4 322,- € 738,- € 5 150,- € 440,-

18 m € 897,- € 1 380,- € 236,- € 4 533,- € 774,- € 5 399,- € 461,-

19 m € 954,- € 1 465,- € 250,- € 4 825,- € 824,- € 5 746,- € 491,-

20 m € 1 002,- € 1 538,- € 263,- € 5 085,- € 869,- € 6 044,- € 516,-

21 m € 1 051,- € 1 612,- € 275,- € 5 337,- € 912,- € 6 338,- € 541,-

22 m € 1 100,- € 1 686,- € 288,- € 5 595,- € 956,- € 6 636,- € 567,-

23 m € 1 150,- € 1 761,- € 301,- € 5 848,- € 999,- € 6 934,- € 592,-

24 m € 1 199,- € 1 836,- € 314,- € 6 105,- € 1 043,- € 7 232,- € 618,-

KURTAXE

VERTRÄGE pro Liegeplatz € 57,42

PASSANTEN pro Person pro Nacht € 1,45
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